
Департамент ліцензійного контролю      Голові НКРЕКП 

          Членам НКРЕКП                  

«         » липня 2023 року 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта -  постанови 

НКРЕКП «Про затвердження Порядку реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку» 

02 липня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо запобігання зловживанням на оптових енергетичних 

ринках» від 10 червня 2023 року № 3141-IX (далі – Закон), яким транспоновано в 

українське законодавство положення Регламенту Європейського Парламенту та 

Ради (ЄС) № 1227/2011 від 25 жовтня 2011 року щодо доброчесності та прозорості 

оптового енергетичного ринку. 

Відповідно до пункту 151 частини першої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), пункту 11 частини третьої статті 

4 Закону України «Про ринок природного газу» та пункту 11 частини третьої статті 

6 Закону України «Про ринок електричної енергії» до повноважень Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), належить реєстрація учасників оптового 

енергетичного ринку відповідно до порядку, затвердженого Регулятором. 

Положеннями частини першої статті 17 Закону про НКРЕКП, зокрема, 

визначено загальні вимоги реєстру учасників оптового енергетичного ринку, його 

оприлюднення та оновлення.  

Згідно з пунктом 1 частини другої розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону НКРЕКП протягом трьох місяців з дня набрання чинності цим 

Законом зобов’язана затвердити Порядок реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку. 

На виконання вимог законодавства Департаментом ліцензійного контролю 

підготовлено проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку». 

Зазначеним проєктом Постанови визначається: 

процедура реєстрації учасників оптового енергетичного ринку; 

перелік інформації, необхідної для здійснення реєстрації (реєстраційна 

форма); 

публічна частина реєстру учасників оптового енергетичного ринку, яка буде 

оприлюднюватися на офіційному вебсайті НКРЕКП; 

ведення НКРЕКП реєстру учасників оптового енергетичного ринку; 

процедура виключення учасника оптового енергетичного ринку із реєстру 

учасників оптового енергетичного ринку. 

З огляду на зазначене, пропонуємо схвалити та оприлюднити на офіційному 

вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій проєкт постанови 

НКРЕКП «Про затвердження Порядку реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку». 
 

 

Директор Департаменту  
ліцензійного контролю                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

                                                                                                                         
 



ПРОЄКТ 

         

 
 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ   

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 
Про затвердження Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного 

ринку 
 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» та «Про ринок природного газу» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Порядок реєстрації учасників оптового енергетичного 

ринку, що додається.  

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

3. Суб’єктам господарювання упродовж 20 днів з дня набрання 

чинності цією постановою подати реєстраційну форму для реєстрації у 

реєстрі учасників оптового енергетичного ринку. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                   Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ              



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова Національної комісії, 

що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг 

_____________№ ____________ 

                                  

                                                                  

                                

Порядок реєстрації учасників оптового енергетичного ринку 

 
1. Загальні положення 

 

1.1. Цей Порядок визначає: 

процедуру реєстрації учасників оптового енергетичного ринку; 

перелік інформації, необхідної для здійснення реєстрації; 

ведення НКРЕКП реєстру учасників оптового енергетичного ринку (далі 

– Реєстр); 

процедуру виключення учасника оптового енергетичного ринку із 

Реєстру. 

 

1.2. Дія цього Порядку поширюється на учасників оптового 

енергетичного ринку. До учасників оптового енергетичного ринку належать, 

зокрема: 

оператор системи передачі електричної енергії;  

оператори систем розподілу електричної енергії; 

виробники електричної енергії (крім виробників електричної енергії, 

потужність однієї генеруючої одиниці або всіх генеруючих одиниць яких 

менше або дорівнює 10 МВт); 

електропостачальники; 

трейдери; 

оператори установок зберігання енергії; 

гарантований покупець; 

оператор газотранспортної системи; 

оператор газосховища; 

оператори установок LNG; 

оператори газорозподільних систем; 

оптові покупці природного газу; 

оптові продавці природного газу; 

газовидобувні підприємства (окрім газовидобувних підприємств, 

потужність окремої установки або всіх установок яких  менше або дорівнює 

20 МВт); 

постачальники природного газу; 



 

2 

 

споживачі електричної енергії та/або природного газу з сумарною 

максимальною потужністю споживання 600 ГВт·год на рік та вище; 

споживачі електричної енергії, які набули статус учасника ринку 

відповідно до Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 14 

березня 2018 року № 307. 

 

1.3. У цьому Порядку терміни вживаються в таких значеннях: 

учасник оптового енергетичного ринку – будь-яка особа, яка здійснює 

укладання угод з купівлі-продажу або подає пропозиції (заявки) на купівлю-

продаж відповідно до оптового енергетичного продукту на оптовому 

енергетичному ринку; 

ECRB код – унікальний ідентифікатор, який НКРЕКП присвоює 

учаснику оптового енергетичного ринку за результатом реєстрації останнього 

у реєстрі учасників оптового енергетичного ринку.  

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Податковому кодексі 

України, законах України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок 

електричної енергії», «Про ринок природного газу», Правилах ринку, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 307, Правилах 

ринку «на добу наперед» та внутрішньодобового ринку, затверджених 

постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 308, Кодексі системи 

передачі, затвердженому постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 309, 

Порядку розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 03 квітня 2020 року 

№ 763, Кодексі газотранспортної системи, затвердженому постановою 

НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2493, Кодексі газорозподільних систем, 

затвердженому постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494, та 

інших нормативно-правових актах, що регулюють відносини у сфері 

енергетики. 

 

1.4. Реєстрація учасників оптового енергетичного ринку здійснюється 

НКРЕКП після подання учасниками ринку реєстраційної форми відповідно до 

пункту 2.2 глави 2 цього Порядку. 

 

1.5. Учасники оптового енергетичного ринку, які здійснюють або мають 

намір здійснювати операції, пов’язані з оптовими енергетичними продуктами 

в Україні, мають бути зареєстровані НКРЕКП незалежно від того, чи вони 

зареєстровані регуляторами інших країн. 

 

1.6. Листування (надсилання усіх повідомлень) здійснюється 

електронною поштою між НКРЕКП з/на адреси(у): 

REMITregistration@nerc.gov.ua та учасниками оптового енергетичного ринку 

з/на зазначеної(у) у реєстраційній формі електронної(у) адреси(у) 

mailto:REMITregistration@nerc.gov.ua


 

3 

 

представника учасника оптового енергетичного ринку, відповідального за 

реєстрацію. 
 

2. Процедура реєстрації учасників оптового енергетичного ринку 
 

 

2.1. Процедура реєстрації учасників оптового енергетичного ринку 

складається з: 

подання учасником ринку або уповноваженою особою реєстраційної 

форми; 

перевірка повноти та правильності  заповнення реєстраційної форми; 

включення учасника оптового енергетичного ринку до Реєстру та 

присвоєння йому ECRB коду. 

 

2.2. Для реєстрації учасники оптового енергетичного ринку заповнюють 

реєстраційну форму (додаток 1 до цього Порядку) українською і англійською 

мовами та подають її до НКРЕКП в електронному вигляді  у форматі «xls» або 

«xlsx» на адресу: REMITregistration@nerc.gov.ua з накладенням 

кваліфікованого електронного підпису уповноваженої особи ліцензіата та/або 

кваліфікованої електронної печатки ліцензіата з дотриманням вимог законів 

України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про 

електронні довірчі послуги» у форматі «p7s». 

Учасники оптового енергетичного ринку зобов’язані надавати достовірну 

інформацію. 

Оприлюдненню на офіційному вебсайті НКРЕКП підлягає лише частина 

інформації, наведеної у реєстраційній формі, яка визначена додатком 2 до 

цього Порядку. 

 

2.3. Реєстраційна форма надсилається уповноваженим представником 

учасника оптового енергетичного ринку. 

Разом із реєстраційною формою надсилається:  

довіреність, якою уповноважено представника учасника оптового 

енергетичного ринку  представляти цього учасника з питань реєстрації; 

документи, що підтверджують кінцевого бенефіціара (-ів)  

(контролера ( -ів)). 

 

2.4. У реєстраційній формі зокрема зазначається інформація щодо: 

реєстрації учасника оптового енергетичного ринку; 

власника (-ів) компанії; 

розкриття інсайдерської інформації; 

контактів особи, відповідальної за реєстрацію; 



 

4 

 

контактів особи, відповідальної за юридичний супровід; 

контактів особи, відповідальної за комерційні питання; 

контактів особи, відповідальної за інші питання; 

передачі даних; 

пов'язаних (афілійованих) учасників оптового енергетичного ринку.  

 

2.5. НКРЕКП протягом 10 робочих днів з дня отримання реєстраційної 

форми здійснює її розгляд, за результатом якого: 

 реєструє учасника оптового енергетичного ринку шляхом включення до 

Реєстру та присвоєння ECRB коду відповідно до алгоритму, наведеного у 

додатку 3 до цього Порядку; або 

повідомляє про необхідність надання НКРЕКП додаткової 

інформації/пояснень/підтверджуючих документів та/або виявлення 

некоректного заповнення реєстраційної форми; або 

 відмовляє у реєстрації шляхом надсилання листа.  

До забезпечення функціонування Реєстру строки, передбачені цим 

пунктом, не застосовуються. 

Учасник оптового енергетичного ринку вважається зареєстрованим з 

моменту включення його у Реєстр та присвоєння йому ECRB коду. 

НКРЕКП інформує учасника оптового енергетичного ринку про 

реєстрацію протягом 3 робочих днів з дня включення його до Реєстру. 

 

2.6. Реєстраційна форма перевіряється НКРЕКП щодо повноти та 

коректності заповнення.  

 

2.7. Учасник оптового енергетичного ринку не пізніше 5 робочих днів з 

дня отримання повідомлення НКРЕКП про необхідність надання Регулятору 

додаткової інформації/пояснень/підтверджуючих документів та/або виявлення 

некоректного заповнення реєстраційної форми зобов’язаний надати необхідну 

інформацію/пояснення/документи та/або коректно заповнити реєстраційну 

форму з накладенням кваліфікованого електронного підпису уповноваженої 

особи ліцензіата та/або кваліфікованої електронної печатки ліцензіата з 

дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та 

електронний документообіг» та «Про електронні довірчі «p7s».  

НКРЕКП протягом 5 робочих днів з дня отримання від учасника оптового 

енергетичного ринку додаткової інформації/пояснень/підтверджуючих 

документів та/або виправленої реєстраційної форми реєструє учасника 

оптового енергетичного ринку або відмовляє у реєстрації. 

 



 

5 

 

2.8. НКРЕКП відмовляє у реєстрації за наявності однієї із таких підстав: 

надання недостовірних даних у реєстраційній формі; 

неповне та/або некоректне заповнення реєстраційної форми; 

наявність інформації про здійснення контролю за діяльністю суб'єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну 

агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про 

оборону України». 

 

2.9. Після усунення причин відмови у реєстрації учасник оптового 

енергетичного ринку може повторно надіслати реєстраційну форму відповідно 

до пункту 2.2 цієї глави. 

 

2.10.  Учасники оптового енергетичного ринку зобов’язані повідомляти 

НКРЕКП про будь-які зміни стосовно інформації, зазначеної  в реєстраційній 

формі, та направити оновлену реєстраційну форму  невідкладно, але не пізніше 

3 робочих днів з дня виникнення цих змін, у порядку, визначеному пунктом 2.2 

цієї глави.  

 

3. Ведення Реєстру  

 

3.1. НКРЕКП запроваджує та на постійній основі оновлює Реєстр 

українською і англійською мовами.  

 

3.2. Частина Реєстру, форма якого наведена у додатку 2 до цього  

Порядку, оприлюднюється на офіційному вебсайті НКРЕКП та оновлюється не 

частіше ніж 1 раз на день.  

 

3.3. Реєстр передається Раді органів регулювання Енергетичного 

Співтовариства 1 раз на місяць.  

3.4. НКРЕКП у процесі здійснення реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку, при поводженні з конфіденційною інформацію керується 

Законом України «Про інформацію» та іншими законами, що регулюють 

відносини щодо захисту інформації. 

3.5. Після отримання повідомлення від учасника оптового енергетичного 

ринку про зміни стосовно інформації, наданої в реєстраційній формі, яка 

оприлюднюється на вебсайті НКРЕКП відповідно до пункту 3.2 цієї глави, 

НКРЕКП протягом 3 робочих днів оновлює Реєстр на вебсайті НКРЕКП. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2210-14#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1932-12#n138


 

6 

 

4. Процедура виключення учасника оптового енергетичного ринку 

із Реєстру 

4.1. НКРЕКП має право виключити учасника оптового енергетичного 

ринку із Реєстру у разі настання хоча б однієї із таких підстав: 

учасник оптового енергетичного ринку звернувся із заявою про 

виключення його із Реєстру; 

наявність у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань відомостей про державну реєстрацію 

припинення юридичної особи (державну реєстрацію припинення 

підприємницької діяльності фізичної особи-підприємця) учасника оптового 

енергетичного ринку; 

   подання копії свідоцтва про смерть фізичної особи-підприємця (у разі 

відсутності правонаступника); 

    наявність судового рішення про визнання фізичної особи-підприємця 

безвісно відсутньою або зниклою безвісти за особливих обставин або 

оголошенням її померлою (у разі відсутності правонаступника); 

наявність інформації про здійснення контролю за діяльністю суб'єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну 

агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про 

оборону України». 

 

4.2. У випадку виключення учасника оптового енергетичного ринку з 

підстав, визначених абзацами другим і шостим пункту 4.1 цієї глави, НКРЕКП 

протягом 3 робочих днів повідомляє учасника оптового енергетичного ринку 

про виключення його із Реєстру із зазначенням підстави. 

 

 

Директор Департаменту  

Ліцензійного контролю                                                             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2210-14#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1932-12#n138


№ Інформаця заповнюється українською мовою Інформація заповнюється англійською мовою

1
Орган Реєстрації Registration Authority Пояснення Обов'язковість заповнення Формат

2 Країна Country

3
Форма користувача

Інформація, яку заповнює 

учасник ринку
User Form

Info to be completed by 

market participant

4

Дата подання Date of Submission

Зазначається дата фактичного

подання до НКРЕКП первинної

реєстраційної форми 

Обов'язкове Дата (дд.мм.рррр)

5
Інформація про реєстрацію компанії Company Registration Info

6

Найменування Name

Зазначається повне найменування

особи (юридичної або фізичної)

відповідно до Єдиного

державного реєстру юридичних 

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

7
Організаційно-правова форма Legal form

Заповнюється лише юридичною

особою
Обов'язкове лише для юридичної особиТекстовий

8

Адреса Company Address (Headquarter)

Зазначається назва вулиці, номер

будинку та номер офісу (за

місцезнаходженням)

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

9

Місто Company City
Зазначається назва населеного

пункту  (за місцезнаходженням)
Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

10
Поштовий індекс City ZIP Code

Зазначається поштовий індекс (за

місцезнаходженням)
Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

11
Країна Country

Зазначаєтьсяя назва країни (за

місцезнаходженням)
Обов'язкове Текстовий

12
Елетронна адреса E-mail

Зазначається електронна адреса

учасника ринку
Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

13

EIC-код компанії Company EIC code

Зазначається код енергетичної

ідентифікації учасника ринку

електричної енергії/суб’єкта

ринку природного газу

За наявності
Текстовий, 16 буквено-цифрових 

символів

14
BIC-код компанії Company BIC code

Зазначається ідентифікаційний

код банку 
Заповнюється лише якщо учасник ринку є банком або постачальником фінансових послуг

Текстовий, 11 буквено-цифрових 

символів

15
LEI-код компанії Company LEI code

Зазначається код ідентифікації

юридичних осіб (LEI) 
За наявності

Текстовий, 20 буквено-цифрових 

символів

16
VAT-компанії Company VAT Number

Зазначаєься реєстраційний номер

платника ПДВ
За наявності

Текстовий, 14 буквено-цифрових 

символів

17

ЄДРПОУ/РНОКПП

Зазначається код ЄДРПОУ або

РНОКПП (якщо учасником ринку

є фізична особа - підприємець)

Обов'язкове
8 цифр - для ЄДРПОУ;

10 цифр - для РНОКПП

18

Вебсайт компанії Company Website

Заззначається посилання на

головну сторінку вебсайту

компанії

За наявності URL

19 Чи є Ви співробітником компанії? Are you a company employee? Так/ні Обов'язкове Текстовий

20

Вид діяльності Type of activity

Зазначається основний вид

діяльності особи на ринку

електричної енергії та/або

природного газу

Обов'язкове Текстовий

21
Дійсно з Valid from

Зазначається дата станом на яку

дані є актуальними
Обов'язкове Дата (дд.мм.рррр)

22

23 Ім'я керівника Director Name Зазначається ім'я керівника Обов'язкове Текстовий

24
Прізвище керівника Director Surname Зазначається прізвище керівника Обов'язкове Текстовий

25
Електронна адреса керівника Director E-mail

Зазначається електронна адреса

керівника
Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

26
Телефон керівника Director Telephone Зазначається телефон керівника Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

27

Кінцевий бенефіціар (контролер) Ultimate controler 

Зазначається найменування

кінцевий бенефіціара

(контролера) 

Обов'язкове Текстовий

28
Тип особи Type of legal body

Зазначається тип особи

(юридична або фізична)
Обов'язкове Текстовий

29
Адреса Street name and number

Зазначається назва вулиці, номер

будинку та номер офісу
Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

30
Місто City

Зазначається назва населеного

пункту
Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

31 Поштовий індекс Postal code Зазначається поштовий індекс Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

32 Країна Country Зазначаєтьсяя назва країни Обов'язкове Текстовий

33 Дата нарадження Date of birth Зазначається дата народження Обов'язкове лише для фізичної особиДата (дд.мм.рррр)

34 Місце народження Place of birth Зазначається місце народження Обов'язкове лише для фізичної особиТекстовий, буквено-цифровий

35
Номер документа, що посвідчує особу ID document number

Зазначається номер документа,

що посвідчуює особу
Обов'язкове лише для фізичної особиТекстовий, буквено-цифровий

36

Зазначається тип документа, що 

посвідчує особу
Type of ID document

Зазначається номер документа,

що посвідчуює особу
Обов'язкове лише для фізичної особиТекстовий, буквено-цифровий

37 Код ЄДРПОУ EDRPOU Зазначається код ЄДРПОУ Обов'язкове лише для юридичної особиТекстовий, буквено-цифровий

38

39

Веб-сторінка, на якій  

оприлюднюється інсайдерська 

інформація: 1

Webpage where inside 

information are disclosed: 1

Заззначається посилання на

головну сторінку вебсайту

компанії

Обов'язкове URL

40

Веб-сторінка, на якій  

оприлюднюється інсайдерська 

інформація: 2 (за наявності)

Webpage where inside 

information are disclosed: 2 (if 

any)

Заззначається посилання на

головну сторінку вебсайту

компанії

За наявності URL

41

Веб-сторінка, на якій  

оприлюднюється інсайдерська 

інформація: 3 (за наявності)

Webpage where inside 

information are disclosed: 3 (if 

any)

Заззначається посилання на

головну сторінку вебсайту

компанії

За наявності URL

42

43

Ім'я особи, віповідальної з 

комерційних питань

Name of reference person for 

registration issues

Зазначається ім'я особи,

віповідальної з комерційних

питань

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

44

Прізвище особи, віповідальної з 

комерційних питань

Surname of reference person for 

registration issues

Зазначається прізвище особи,

віповідальної з комерційних

питань

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

45

Електронна адреса особи, 

віповідальної з комерційних питань

Email of reference person for 

registration issues

Зазначається електронна адреса

особи, віповідальної з

комерційних питань

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

46

Номер телефону особи, віповідальної з 

комерційних питань

Phone Number of reference 

person for registration issues

Зазначається номер телефону

особи, віповідальної з

комерційних питань

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

47

48

Ім'я особи, відповідальної з 

юридичних питань

Name of reference person for 

legal issues

Зазначається ім'я особи,

віповідальної з юридичних питань
Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

49

Прізвище особи, відповідальної з 

юридичних питань

Surname of reference person for 

legal issues

Зазначається прізвище особи,

віповідальної з юридичних питань
Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

50

Електронна адреса особи, 

відповідальної з юридичних питань

Email of reference person for 

legal issues

Зазначається електронна адреса

особи, віповідальної з юридичних

питань

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

51

Номер телефону особи, відповідальної 

з юридичних питань

Phone Number of reference 

person for legal issues

Зазначається номер телефону

особи, віповідальної з юридичних

питань

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

Додаток 1 до Порядку реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку

Company ownership InfoІнформація про власника компанії

Inside Information DisclosureРозкриття інсайдерської інформації

Contacts of Reference Person for registration issues

Contacts of Reference Person for legal issuesКонтакти особи, відповідальної з юридичних питань

Контакти особи, віповідальної з комерційних питань

https://mof.gov.ua/uk/kod-lei
https://mof.gov.ua/uk/kod-lei
https://mof.gov.ua/uk/kod-lei
https://mof.gov.ua/uk/kod-lei


52

53

Ім'я особи, відповідальної з 

комерційних питань

Name of reference person for 

commercial issues

Зазначається ім'я особи,

віповідальної з комерційних

питань

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

54

Прізвище особи, відповідальної з 

комерційних питань

Surname of reference person for 

commercial issues

Зазначається прізвище особи,

віповідальної з комерційних

питань

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

55

Електронна адреса особи, 

відповідальної з комерційних питань

Email of reference person for 

commercial issues

Зазначається електронна адреса

особи, віповідальної з

комерційних питань

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

56

Номер телефону особи, відповідальної 

з комерційних питань

Phone Number of reference 

person for commercial issues

Зазначається номер телефону

особи, віповідальної з

комерційних питань

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

57

58

Ім'я особи, відповідальної з інших 

питань

Name of reference person for 

general issues 

Зазначається ім'я особи,

віповідальної з інших питань
Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

59

Прізвище особи, відповідальної з 

інших питань

Surname of reference person for 

general issues 

Зазначається прізвище особи,

віповідальної з інших питань
Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

60

Електронна адреса особи, 

відповідальної з інших питань

Email of reference person for 

general issues 

Зазначається електронна адреса

особи, віповідальної з інших

питань

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

61

Номер телефону особи, відповідальної 

з інших питань

Phone Number of reference 

person for general issues 

Зазначається номер телефону

особи, віповідальної з інших

питань

Обов'язкове Текстовий, буквено-цифровий

62

63

Найменування адміністратор (-ів) 

передачі даних 

Name of data transfer 

administrator (-s) (RRMs)

Зазначається найменування

адміністратора (-ів) передачі

даних 

За наявності Текстовий, буквено-цифровий

64

65

Пов'язаний (афлійований) учасник 

оптового енергетичного ринку 1

Related wholesale market 

participant 1

Зазначається найменування

пов'язаного (афілійованого)

учасника оптового енергетичного

ринку

За наявності Текстовий, буквено-цифровий

66

Тип корпоративного взаємозв'язку Type of corporate relationship

Зазначається тип корпоративного

взаємозв'язку між учасником

оптового енергетичного ринку та

пов'язаним учасником

(материнська компанія, дочірнє

підприємтво, інші корпоративні

віднсини)

За наявності Текстовий, буквено-цифровий

67

Примітка Note

Детально описується

взаємозв'язок між учасником

оптового енергетичного ринку та

пов'язаним учасником

За наявності Текстовий, буквено-цифровий

68

Пов'язаний (афлійований) учасник 

оптового енергетичного ринку 2

Related wholesale market 

participant 2

Зазначається найменування

пов'язаного (афілійованого)

учасника оптового енергетичного

ринку

69

Тип корпоративних відносин Type of corporate relationship

Зазначається тип корпоративного

взаємозв'язку між учасником

оптового енергетичного ринку та

пов'язаним учасником

(материнська компанія, дочірнє

підприємтво, інші корпоративні

віднсини)

За наявності Текстовий, буквено-цифровий

70

Примітка Note

Детально описується

взаємозв'язок між учасником

оптового енергетичного ринку та

пов'язаним учасником

За наявності Текстовий, буквено-цифровий

71

Пов'язаний (афлійований) учасник 

оптового енергетичного ринку 3

Related wholesale market 

participant 3

Зазначається найменування

пов'язаного (афілійованого)

учасника оптового енергетичного

ринку

За наявності Текстовий, буквено-цифровий

72

Тип корпоративних відносин Type of corporate relationship

Зазначається тип корпоративного

взаємозв'язку між учасником

оптового енергетичного ринку та

пов'язаним учасником

(материнська компанія, дочірнє

підприємтво, інші корпоративні

віднсини)

За наявності Текстовий, буквено-цифровий

73

Примітка Note

Детально описується

взаємозв'язок між учасником

оптового енергетичного ринку та

пов'язаним учасником

За наявності Текстовий, буквено-цифровий

… …

n

Пов'язаний учасник оптового 

енергетичного ринку n

Related wholesale market 

participant n

Зазначається найменування

пов'язаного учасника оптового

енергетичного ринку

За наявності Текстовий, буквено-цифровий

n

Тип корпоративних відносин Type of corporate relationship

Зазначається тип корпоративного

взаємозв'язку між учасником

оптового енергетичного ринку та

пов'язаним учасником

(материнська компанія, дочірнє

підприємтво, інші корпоративні

віднсини)

За наявності Текстовий, буквено-цифровий

n

Примітка Note

Детально описується

взаємозв'язок між учасником

оптового енергетичного ринку та

пов'язаним учасником

За наявності Текстовий, буквено-цифровий

Контакти особи, відповідальної з комерційних питань Contacts of Reference Person for commercial issues

Contacts of Reference Person for other issuesКонтакти особи, відповідальної з інших питань

Data regarding related wholesale market participants
Інформація щодо пов'язаних (афілійованих) учасників оптового 

енергетичного ринку

Data related to delegated functions for reportingІнформація щодо передачі даних



Орган Реєстрації НКРЕКП Registration Authority NEURC

Країна Україна Country Ukraine

Форма користувача Інформація, яку заповнює 

учасник ринку

User Form Info to be completed by 

market participant

Дата подання Date of Submission

Інформація про реєстрацію 

компанії

Company Registration Info

Реєстраційний код (ECRB код) ECRB registration code

Юридична назва компанії Company Legal Name

Організаційно-правова форма Legal form

Адреса Company Address 

(Headquarter)

Місто Company City

Поштовий індекс City ZIP Code

Країна Country

EIC-код компанії Company EIC code

BIC-код компанії Company BIC code

LEI-код компанії Company LEI code

VAT-компанії Company VAT Number

Вебсайт компанії Company Website

Розкриття інсайдерської 

інформації

Inside Information Disclosure

Веб-сторінка, на якій  

оприлюднюється інсайдерська 

інформація: 1

Webpage where inside 

information are disclosed: 1

Веб-сторінка, на якій  

оприлюднюється інсайдерська 

інформація: 2 (за наявності)

Webpage where inside 

information are disclosed: 2 (if 

any)

Веб-сторінка, на якій  

оприлюднюється інсайдерська 

інформація: 3 (за наявності)

Webpage where inside 

information are disclosed: 3 (if 

any)

Українською мовою Англійською мовою

Додаток 2 до Порядку реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку



Додаток 3 до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного 

ринку 

 

Алгоритм генерації ECRB коду 

 

1. ECRB код повинен складатися з 20 символів, згенерованих за таким 
алгоритмом: 

1) символи 1 – 4 у всіх ECRB кодах  – «ECRB»; 

2) cимволи 5, 8 і 17 – «-»; 

3) символи 6 і 7 – «UA»; 

4) символи 9 – 12 – рік подання повністю заповненої реєстраційної форми; 

5) символи 13 і 14 – місяць подання повністю заповненої реєстраційної форми; 

6) символи 15 і 16 – число подання повністю заповненої реєстраційної форми; 

7) символи 18 – 20 – порядковий номер учасника оптового енергетичного ринку, 
який надіслав реєстраційну форму у один і той же день. 

2. Приклади ECRB кодів: 

ECRB код для двох учасників ринку, які надіслали повністю заповнені 
реєстраційні форми 01.06.2023: 

 

1) E C R B - U A - 2 0 2 3 0 6 0 1 - 0 0 1 ; 

  

2) E C R B - U A - 2 0 2 3 0 6 0 1 - 0 0 2 . 

 

 

 


